para lograr acuerdos significativos a nivel nacional que se traducen 
en beneficios directos para la sociedad hidalguense.

En el 2015 el techo presupuestal asignado fue de $16,150,147.00, 
el cual se incrementó en el mes de septiembre por la cantidad de 
$2,782,844.00, haciendo un total $18,932,991.00 (dieciocho 
millones novecientos treinta y dos mil novecientos noventa y un 
pesos 00/100 m. n.), etiquetados en los siguientes capítulos:

Los recursos ejercidos por el Instituto en 2015, fue en los siguientes 
capítulos del gasto

Capítulo Importe Ejercido
Servicios Personales 10,571,009.86

Materiales y suministros 1,128,331.87